

RECEBEMOS DE MAQUEA & MAQUEA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.004.138
SÉRIE : 1

MAQUEA & MAQUEA LTDA
TRAVESSA A, 015



MAQUEA POLPAS
(44) 3635-1455
JAPURÁ - PR

CENTRO JAPURA PR
TEL/FAX: 4436351455
CEP: 87225000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída 1

Nº 000.004.138
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
4116 1001 0466 1800 0155 5500 1000 0041 3810 0019 2363

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEB. TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160162806882 - 14/10/2016 15:34:42
INSCRIÇÃO ESTADUAL 8310011275	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 01.046.618/0001-55

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA		CNPJ/CPF 76.205.707/0001-04	DATA DA EMISSÃO 14/10/2016
ENDEREÇO RUA RIO GRANDE DO SUL, 975	Bairro/DISTRITO PACO MUCURATI	CEP 85.670-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 18/10/2016
MUNICÍPIO SALTO DO LONTRA	FONE/FAX 4635381177	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 00:00:00

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.951,90
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	VALOR TOTAL DA NOTA 1.951,90

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL CARLOS HENRIQUE FERREIRA POLO	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO AXL9121	UF PR	CNPJ/CPF 094.332.769-57
ENDEREÇO RUA ANTONIO FERREIRA JUNIOR	MUNICÍPIO JAPURA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA MAQUEA POLPAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 131,000	PESO LIQUIDO 131,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
2	ABACAXI POLPA	20082090	0101	5102	KG	45,0000	14,9000000000	670,50			0,00			
151	SUCO DE LARANJA	20089900	0102	5102	KG	19,0000	14,9000000000	283,10			0,00			
23	POLPA DE MORANGO	20088000	0101	5102	KG	39,0000	14,9000000000	581,10			0,00			
27	SUCO DE TANGERINA	20083000	0101	5102	KG	24,0000	14,9000000000	357,60			0,00			
30	UVA POLPA	20089900	0101	5102	KG	4,0000	14,9000000000	59,60			0,00			

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PREGAO N 69/2016- DE 27 DE JULHO DE 2016. PROCESSO N : 135/2016 DE 27 DE JULHO DE 2016. SECRETARIA DE EDUCACAO RUA 13 DE MAIO N 586 . Observações destinadas ao Fisco: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional nao ge ra direito a credito de ICMS.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------